RAMPA DA BOTICAS (PRT), 21-22.09.2024

Campeonato Portugal de Montanha - Evento #7
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Classificagao Final Oficial Log N 0,
Rank Num Concorrente Condutor Velculo Cat GR OF1 OF2 OF3 'Tf? Gap
Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto
1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA21/S roimo A E2.8C  *2:19.315  *2:14.912 4:34.227
2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC otpo A E2-S( 2:29 861 *221817 * 223087 4:44.704 10.477
3 14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLAPA 21 SEVO  retmer CN 2:35113  *2:26494 *228569  4:53.083 18.836
4 91  Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SCA 2:29 415 *2:28018 * 229244 4:57.282 23.035
5 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 prtetise s CM 247723 *2:30486 *2:30.694 5:01.180 26.953
6 8  Nuno Guimarfies Nuno Guimar#es Silvercar 82 Prototico 8 CM *2:32922 2:50.819 *2:29993 5:02.915 28.688
7 24 Monteiro Competicbes  José Rodrigues PORSCHE 911 GT3CUP  GT 2:37.700 *2:32127 *2:31.208 5:03.333 29.108
8 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 239544 *2133046 *2:32766 5:08.712 32.485
8 100 José Pires José Pires FORD FOCUS SUPER CAR ~ SC A 2141145 *234815 *2:33032  5:07.847 33.620
10 27  Bemardo Garcla de Castro  Berardo Garcla de Caslro PORSCHE 911 (997) GT3Cup GT *236214 308234 * 234429 5:10.643 36.416
11 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Twam2 TCR 243028 *237476 *238285  6:18.761 41534
12 97  Jose Antonlo Lopez-Fombona Alo Jose Antonlo Lapez-Fombona Alo  Ford Fiesta N5 SCA 2142907 *2:37.826 *2138369 5:16.195 41.968
13 99  José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA *2:39.9067 *2:37.532 5:17.499 43.272
14 7  Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo 8 CM 243779 *2:39.864 *2:39.147 5:19.011 44784
15 86 Luis Delgado Luis Delgado BMW 320S| WTCC Tueme 3 A1{ * 2143757 *2:38.452 5:22.209 47.982
16 155 Luis Silva Luis Silva BMW E30 M3 SCD * 2144480 *2:40.546 5:25.026 50.799
17 62 Befast Motorsport Gongalo Inécio PEUGEOT 208 RALLY4  Tummo2 A1 2:45235 *2:44.030 *2:44.032 5:28.062 53.835
18 54  Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Tuwmo2 TCR * 244456 * 2:43.766 5:28.222 53.995
19 61 Befast Motorsport Raul Manuel Martins Delgado  PEUGEOT 208 RALLY 4  Tumoz A1 2:46.840 *2:44.133 *2:44.973 5:29.106 54.879
20 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT sSCD 2:47.748  *2:44.607 *2:44.884 5:29.491 55.264
21 23 Daniel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3CUP  GT 2:51.154  *2:44.487 *2:45.538 5:30.025 55,798
22 65 Paulo Cardoso Paulo Cardoso CUPRA TCR Tuwmo2 TCR 2:53.527 *2:47.546 *2:44.729 5:32.275 58.048
23 52 J.C.GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Tuwmo2 TCR 3:02.158  *2:47.867 *2:46.421 5:34.288 1:00.081
24 126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDACIVICTYPER SCC 2:49.904 *2:46.354 *2:48.143 5:34.497 1:00.270
25 151 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI(R35)  SC D 2:57.169 *2:46.639 *2:48.307 5:34.946 1:00.719
26 82 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa FORD FOCUS SCA *2:52.122  *2:47.452 2:53.388 5:39.574 1:05.347
27 38 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX ST| Tuemo1 A2 2:56.198 *2:50.605 *2:52.002  5:42.807 1:08.380
28 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SCC 2:54.392 *2:51.617 *2:51.382 5:42.999 1:08.772
29 154 Joao Diogo Santos Jo&o Diogo Santos PEUGEOT 207 RC1.6 THP  SC D 2:57.540 *2:53.264 *2:54.147 5:47.411 1:13.184
30 85 Filipe Ferreira Filipe Ferreira HONDA CIVIC TYPE REP3  Tuismo3 A1 2:58.939  *2:54.991 *2:53.306 5:48.297 1:14.070
31 68 Luis Miguel Morais Pires Luis Miguel Morais Pires RENAULT MEGANE RS 250 Tuismo2 A1 3:00.673 *2:55.217 *2:57.239 5:52.456 1:18.229
32 136 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC.C 3:05.718 *2:58.530 *2:56.540 5:55.070 1:20.843
33 81 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Tuismo3 A1 3:02.652 *2:57.965 *2:59.525 5:57.490 1:23.263
34 137 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C *3:04.656 *2:53.792 3:15.535 5:58.448 1:24221
35 157 Carlos Santos Carlos Santos MERCEDES - BENZ SLK230 SC D 3:25.716  *3:07.108 *3:05.989 6:13.097 1:38.870
36 149 César Caldas César Caldas AUDI TT SCD 3:09.106  *3:08.027 *3:06.052 6:14.079 1:39.852
37 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC 3:31.511  *3:15.127 *3:11.060 6:26.187 1:51.960
38 74  Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Tuismo3 TRFB  * 3:10.912 3:56.988 *3:17.519 6:28.431 1:54.204
39 153 Filipe Peixoto Filipe Peixoto HONDA ACCORD TYPE R SCD 3:17.958 *3:15.743 *3:13.154 6:28.897 1:54.670
40 158 Tiago Gongalves Tiago Gongalves Vauxhall Corsa VXR Turbo  SC D *3:16.894  *3:13.760 6:30.654 1:56.427
41 141 MONTEIROS COMPETICOES Nuno Oliveira Figueiredo HONDA CIVIC TYPRR 2.0 SCC 3:38.921 *3:19.441 * 3:16.359 6:35.800 2:01.573
42 123 Abilio Aparicio Abilio Aparicio Peugeot 205 SCC 3:25.705 *3:25.149  * 3:20.653 6:45.802 2:11.575
43 78 Rute Bras Rute Bras Peugeot 206 RC Tuismo3 A1 3:43.891 *3:24.611 *3:24.103 6:48.714 2:14.487
44 156 Miguel Rodrigues Miguel Rodrigues Ford 1.8tdci Focus SCD 3:34.688 *3:24.843 *3:28.580 6:53.423 2:19.196
45 117 Horéacio Morais Horacio Morais FIAT UNO 45S SCB 3:42.710  *3:34.300 *3:32.907 7:07.207 2:32.980
46 115 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 SCB *3:36.066  *3:32.938 3:42.156 7:09.004 2:34.777
47 114 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 SCB *3:40.053  *3:36.041 7:16.094 2:41.867
Campeonato Portugal Montanha - Protétipos
1 1  Hélder Silva Heélder Silva OSELLA PA21/S ProlotipoA E2-SC ~ *2:19.315  *2:14.912 4:34.227
2 2  J.C.GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Protolipo A E2-SC 2:29.861 *2:21.617 *2:23.087 4:44.704 10477
3 14 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLAPA 21 SEVO  Powtpoa CN 2:35.113  *2:26.494 *2:26.569 4:53.063 18.836
4 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo 8 CM 2:47.723 *2:30.486 *2:30.694 5:01.180 26.953
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nﬂMPA n[ RAMPA DA BOTICAS (PRT), 21-22.09.2024
h“‘u BnTIcAs Campeonato Portugal de Montanha - Evento #7

Classificacdo Final Oficial

Rank Num Concorrente Condutor Velculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap
5 8  Nuno Guimaraes Nuno Guimarées Silvercar 52 Prototipe 8 CM *232922 250819 *2:29.993 5:02.915 28.688
6 7  Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototio 8 CM 243779 *239864 *2:39.147 5:19.011 44784
Campeonato Portugal Montanha - GT
1 24  Monteiro Competicdes  José Rodrigues PORSCHE 911 GT3CUP GT 2:37.700  *2:32127 *2:31.208 5:03.333
2 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 2:39544 *2:33946 * 232766 5:06.712 3.379
3 27  Bemardo Garcia de Castro  Bemardo Garcia de Castro PORSCHE 911 (997) GT3Cup  GT *2:36.214 3.08.234 *234429 5:10.843 7.310
4 23 Daniel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3CUP  GT 2:51154 *244487 *245538  5:30.025 26,692
Campeonato Portugal Montanha - Turismos
1 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Tueme2 TCR 2:43.028 *2:37.476 *2:38.285 5:15.781
2 86 Luis Delgado Luis Delgado BMW 320S| WTCC Twamod A1 *2:43757 *2:38.452 5:22.209 5.448
3 62 Befast Motorsport Gongalo Inacio PEUGEOT 208 RALLY4 Twsmo2 A1 245235 *2:44030 *2:44.032 5:28.062 12.301
4 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Twme2 TCR *2144.456 *2:143766  5:28.222 12.481
5 61 Befast Motorsport Raul Manuel Martins Delgado  PEUGEOT 208 RALLY 4 Tukmo2 A1 2:46.840 *2:44.133 * 244973 5:29.106 13.345
6 65 Paulo Cardoso Paulo Cardoso CUPRA TCR Tukmo2 TCR 2:53.527 *2:47.546 * 244729 5:32.275 16.514
7 52 J.C.GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Tukmo2 TCR 3:02.158 *2:47.867 *2:46.421 5:34.288 18.527
8 38 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX ST| Tusmo1 A2 2:56.198 *2:50.605 *2:52.002 5:42.607 26848
9 85 Filipe Ferreira Filipe Ferreira HONDA CIVIC TYPE REP3  Tuismo3 A1 2:58.939  *2:54.991 *2:53.306 5:48.297 32.536
10 68  Luis Miguel Morais Pires Luis Miguel Morais Pires ~ RENAULT MEGANE RS 250 Tusmo2 A1 3:00.673 *2:55.217 *2:57.239 5:52.456 36.695
11 81 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Tuismo3 A1 3:02.652 *2:57.965 *2:59.525 5:57.490 41729
12 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Tuismo3 TRFB  *3:10.912 3:56.988  *3:17.519 6:28.431 1:12.670
13 79 Rute Bras Rute Bras Peugeot 206 RC Tuismo3 A 3:43.891 *3:24.611 *3:24.103 6:48.714 1:32.953
Campeonato Portugal Montanha - S Challenge
1 91  Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SCA 2:29.415 *2:28.018 *2:29.244 4:57.262
2 100 José Pires José Pires FORD FOCUS SUPERCAR  SC A 2:41.145 *2:34.815 *2:33.032 5:07.847 10.585
3 97  Jose Antonio Lopez-Fombona Alo Jose Antonio Lopez-Fombona Ao Ford Fiesta N5 SCA 2:42.907 *2:37.826  *2:38.369 5:16.195 18.933
4 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA *2:39.967 *2:37.532 5:17.499 20.237
5 155 Luis Silva Luis Silva BMW E30 M3 SCD *2144.480 *2:40.546 5:25.026 27.784
6 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SCD 2:47.748  *2:44.607 *2:44.884 5:29.491 32.229
7 126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDACIVICTYPER SCC 2:49.904 *2:46.354 *2:48.143 5:34.497 37.235
8 151 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35)  SC D 2:57.169  *2:46.639  *2:48.307 5:34.946 37.684
9 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa  FORD FOCUS SCA *2:52.122  *2:47.452 2:53.388 5:39.574 42312
10 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP sCC 2:54.392 *2:51617 *2:51.382 5:42.999 45737
11 154 Jodo Diogo Santos Joé&o Diogo Santos PEUGEOT 207 RC16 THP  SC D 2:57.540 *2:53.264 *2:54.147 5:47.411 50.148
12 136 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SCC 3:05.718  *2:58.530 *2:56.540 5:55.070 57.808
13 137 Francisco Vieira Leite  Francisco Vieira Leite TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C *3:04.656 *2:53.792 3:15.535 5:58.448 1:01.186
14 157 Carlos Santos Carlos Santos MERCEDES - BENZ SLK 230 SC D 325716  *3:07.108 *3:05.989 6:13.097 1:15.835
15 149 César Caldas César Caldas AUDITT SCD 3:09.106  *3:08.027 *3.06.052 6:14.079 116817
16 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC 331511 *315.127  *3:11.060 6:26.187 1:28.925
17 153 Filipe Peixoto Filipe Peixoto HONDA ACCORDTYPER  SCD 3117958 *3:15743 *313.154 6:28.897 1:31.635
18 158 Tiago Gongalves Tiago Gongalves Vauxhall Corsa VXR Turbo SCD *3:16.894  *3:13.760 6:30.654 1:33.392
19 141 MONTEIROS COMPETICOES Nuno Oliveira Figueiredo HONDACIVICTYPRR20 SCC 3:38.921  *3:19.441  *3:16.359 6:35.800 1:38.538
20 123 Abilio Aparicio Abilio Aparicio Peugeot 205 SCC 3:25.705 *3:125149  *3:20.653 6:45.802 1:48.540
21 156 Miguel Rodrigues Miguel Rodrigues Ford 1.8tdci Focus SC D 334688 *3:24.843  *3:28.580 6:53.423 1:56.161
22 117 Horacio Morais Horéacio Morais FIAT UNO 458 sSCB 342710 *3:34.300 *3:32.907 7:07.207 2:09.945
23 115 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 SCB *3:36.066  *3:32.938 3:42.156 7:09.004 2:111.742
24 114 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 SCB *3:40.053  * 3:36.041 7:16.094 2:18.832
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Rank Num Concorrente

i~ 2024

Condutor

Classificagao Final Oficial

Velculo

Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Protétipos A

1 1 Hélder Silva Hélder Silva
2 2  J.C.GROUP RACING TEAM José Correia
3 14 Nuno Caetano Nuno Caetano

OSELLA PA21/S
NORMA FC20 M20FC
OSELLA PA 21 S EVO

Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Protétipos B

1 19 Vitor Santos
2 8  Nuno Guimaraes
3 7  Sérgio Nogueira

Afonso Santos
Nuno Guimaraes
Sérgio Nogueira

BRC B49
Silvercar S2
BRC CM 05 EVO

Campeonato Portugal Montanha - Divisido Turismos 1

1 39

Daniela Marques

Daniela Marques

SUBARU IMPREZA WRX STI

Campeonato Portugal Montanha - Divis&o Turismo 2

N OO hs W A

55 Befast Motorsport
62 Befast Motorsport
54  Paulo Silva

61 Befast Motorsport
65 Paulo Cardoso

52

68

Parcidio Summavielle
Gongalo Inacio

Paulo Silva

Raul Manuel Martins Delgado
Paulo Cardoso

J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia
Luis Miguel Morais Pires Luis Miguel Morais Pires

SEAT CUPRA TCR (SEQ) Tusmo2 TCR

PEUGEOT 208 RALLY4
Audi RS3 LMS
PEUGEOT 208 RALLY 4
CUPRA TCR

SEAT CUPRA TCR
RENAULT MEGANE RS 250

Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Turismo 3

L I R XY

86
85
81
74
79

Luis Delgado
Filipe Ferreira
Anibal Pinto
Martine Pereira
Rute Bras

Luis Delgado
Filipe Ferreira
Anibal Pinto
Martine Pereira
Rute Bras

BMW 320S| WTCC
HONDA CIVIC TYPE R EP3
RENAULT CLIO RS
Renault Clio Cup
Peugeot 206 RC

Campeonato Portugal Montanha - Grp CN

1

14  Nuno Caetano

Nuno Caetano

OSELLA PA 21 SEVO

Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC

1

N

1 Hélder Silva

Hélder Silva

2  J.C.GROUP RACING TEAM José Correia

OSELLA PA21/S
NORMA FC20 M20FC

Campeonato Portugal Montanha - Grp CM

1

19 Vitor Santos

Afonso Santos

BRC B49

.

Cat GR OF1
Prototipo A E2-SC *2:19.315
Prototipo A E2-SC 2:29.861
Protips A ON 2:35.113
Prototipo 8 CM 247723
Prototipo 8 CM *2:32.922
Prototipo 8 CM 2:43.779
Tumo 1 A2 2:56.198

2:43.028
Tuismo2 A1 2:45.235
Tusmo2 TCR
Tuiemo2 A1 2:46.840
Tuemo2 TCR 2:53.527
Tuismo2 TCR 3:02.158
Tuiemo2 A1 3:00.673
Tutemo3 A1 * 2:43.757
Tuiemo3 A1 2:58.939
Tuiemo3 A1 3:02.652
Tuiemo3 TRFB  *3:10.912
Tuiemo3 A1 3:43.891
Prototipo A CN 2:35.113
PototpoA E2-8C  *2:19.315
Prototipo A E2-SC 2:29.861
Prototipo 8 CM 2:47.723

RAMPA DA BOTICAS (PRT), 21-22.09.2024

Campeonato Portugal de Montanha - Evento #7

OF2

*2:14.912
*2:21.617
*2:26.494

*2:30.486
2:50.819
*2:39.864

*2:50.605

*2:37.476
*2:44.030
*2:44.456
*2:44.133
*2:47.546
* 2:47.867
*2:55.:217

* 2:38.452
* 2:54.991
*2:57.965

3:56.988
*3:24.611

*2:26.494

* 2114912
*2:21.617

*2:30.486
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*2:23.087
*2:26.569

*2:30.694
*2:29.993
*2:39.147

*2:52.002

*2:38.285
*2:44.032
*2:43.766
*2:44.973
*2:44729
*2:46.421
*2:57.239

*2:53.306
* 2:59.525
*3:17.519
*3:24.103

* 2:26.569

*2:23.087

*2:30.694

~/

Time «

4:34.227
4:44.704
4:53.083

5:01.180
5:02.915
5:19.011

5:42.807

5:15.761
5:28.062
5:28.222
5:29.106
5:32.275
5:34.288
5:52.456

5:22.209
5:48.297
5:57.490
6:28.431
6:48.714

4:53.063

4:34.227
4:44.704

5:01.180

JC GROUP /
7

7

Gap

10.477
18.836

1.735
17.831

12.301
12.481
13.345
16.514
18.527
36.695

26.088
35.281
1:06.222
1:26.505

10.477
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RAMPA DE RAMPA DA BOTICAS (PRT), 21-22.09.2024 i Melal
[ " B“Tlcns Campeonato Portugal de Montanha - Evento #7 &"_., . ‘Jci@\es?}—

Classificagao Final Oficial

Rank Num Concorrente T Condutor Velculo Cat GR OF1 OF2 OF3 ‘i’lmo >Gap
2 8  Nuno Guimaraes Nuno Guimar&es Silvercar S2 Prototipo 8 CM *2:32.922 2:50.819  *2:29.993 5:02.915 1.735
3 7  Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira BRC CM 05 EVO Prototipo 8 CM 243779 *2:39.864 *2:39.147 5:19.011 17.831

Campeonato Portugal Montanha - Grp A2
1 39 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI  Tusmo1 A2 2:56.198 *2:50.605 *2:52.002 5:42.607

Campeonato Portugal Montanha - Grp A1

1 86 Luis Delgado Luis Delgado BMW 320S| WTCC Tukmo3 A1 *2:43.757 *2:38.452 5:22.209
2 62 Befast Motorsport Gongalo In4cio PEUGEOT 208 RALLY4  Tuimoz A1 2:45235 * 244,030 *244032 5:28.062 5.853
3 61 Befast Motorsport Raul Manuel Martins Delgado  PEUGEOT 208 RALLY 4  Tuemo2 A1 2:46.840 * 244133 *2:44.973 5:29.108 6.897
4 85 Filipe Ferreira Filipe Ferreira HONDA CIVIC TYPE REP3  Tuismo3 A1 2:58.939 *2:54.991 *2:53.308 5:48.297 26.088
5 68  Luis Miguel Morais Pires Luis Miguel Morais Pires  RENAULT MEGANE RS 250 Tukmo2 A4 3:00.673 *2:55.217 *2:57.239 5:52.456 30.247
6 81 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Tutemo3d A1 3:02.652 *2:57.965 *2:59.525 5:57.490 35.281
7 79 Rute Bras Rute Bras Peugeot 206 RC Tumo3 A1 3:43891 *3:24611 *3:24.103 8:48.714 1:26.505
Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B
1 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Tuwmod TRFB  *3:10.912 3:56.988  *3:17.519 8:28.431
Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR
1 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Tukmez TCR 2:43.028 *2:37.476  *2:38.285 5:15.761
2 54  Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Tuismo2 TCR *2:44456 *2:43.766 5:28.222 12.461
3 65 Paulo Cardoso Paulo Cardoso CUPRA TCR Tuemo2 TCR 2:53.527 *2:47.548 *2:44.729 5:32.275 16.514
4 52 J.C.GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Tuiemo2 TCR 3:02.158 *2:47.867 *2:46.421 5:34.288 18.527
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A
1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia RS SCA 2:29415 *2:28.018 *2:29.244 4:57.262
2 100 José Pires José Pires FORD FOCUS SUPERCAR  SC A 2141145 *2:34815 *2:33.032 5:07.847 10.585
3 97  Jose Antonio Lopez-Fombona Alo Jose Antonio Lopez-Fombona Ao Ford Fiesta N5 SCA 2142907 *2:37.826 *2:38.369 5:16.195 18.933
4 99  José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA *2:39.967 *2:37.532 5:17.499 20.237
5 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa  FORD FOCUS SCA *2:52.122  *2:47.452 2:53.388 5:39.574 42312
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B
1 117 Horécio Morais Horécio Morais FIAT UNO 458 SCB 342710 *3:34.300 *3:32.907 7:07.207
2 115 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 SCB *3:36.066  *3:32.938 3:42.156 7:09.004 1.797
3 114 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 SCB *3:40.053  *3:36.041 7:16.094 8.887
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C
1 126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVICTYPER SCC 2149904 *246354 *248.143 5:34.497
2 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SCC 2:54.392  *2:51.617 *2:51.382 5:42.999 8.502
3 136 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SCC 3:05.718  *2:58.530 *2:56.540 5:55.070 20.573
.
e, cronobandelra
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RAMPA DE
w_.a.. BOTICAS

Rank Num
4 137
5 127
6 141
7 123

Concorrente

Francisco Vieira Leite
Pedro Neves

MONTEIROS COMPETIGOES Nuno Oliveira Figueiredo

Abilio Aparicio

Campeonato Portugal de Montanha - Evento #7

Condutor

Francisco Vieira Leite
Pedro Neves

Abilio Aparicio

Classificagao Final Oficial

Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D

1 155
2 152
3 151
4 154
5 157
6 149
. 153
8 158
9 156

Luis Silva

Pedro Alves
Bruno Ponteira
Jo#o Diogo Santos
Carlos Santos
César Caldas
Filipe Peixoto
Tiago Gongalves
Miguel Rodrigues

Luis Silva

Pedro Alves
Bruno Ponteira
Jo#&o Diogo Santos
Carlos Santos
César Caldas
Filipe Peixoto
Tiago Gongalves
Miguel Rodrigues

Campeonato Portugal Montanha - Cl 1

1 19
2 8
3 7

Vitor Santos
Nuno Guimaraes
Sérgio Nogueira

Afonso Santos
Nuno Guimaraes
Sérgio Nogueira

Campeonato Portugal Montanha - Cl 3

1 1
2 2
3 14

Hélder Silva

Hélder Silva

J. C. GROUP RACING TEAM José Correia

Nuno Caetano

Nuno Caetano

Campeonato Portugal Montanha - Cl 5

24

AN A
N
~

Monteiro Competigdes
Gabriela Correia
Bemardo Garcia de Castro
Daniel Vilaga

José Rodrigues
Gabriela Correia

Bemnardo Garcia de Castro

Daniel Vilaga

Campeonato Portugal Montanha - Cl 8

1 39

Daniela Marques

Daniela Marques

Campeonato Portugal Montanha - Cl 9

1 62
2 61

Befast Motorsport
Befast Motorsport

Gongalo Inacio

Raul Manuel Martins Delgado PEUGEOT 208 RALLY 4

Campeonato Portugal Montanha - Cl 10

1 55

Befast Motorsport

22-09-2024 | Boticas

[ Gt ol o P

Parcidio Summavielle

Velculo Cat GR OF1
TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C *3.04.656
HONDA CIVIC SsCC 3:31.511
HONDACIVICTYPRR20 SCC 3:38.921
Peugeot 205 SCC 3:25.705
BMW E30 M3 8CD ¢ 2:44 480
KIA CEED GT SCD 2:47.748
VOLKSWAGEN GOLF GTI(R35)  SC D 2:57 169
PEUGEOT 207RC18THP  SC D 2:57 540
MERCEDES - BENZ SLK 230 SC D 3:25.718
AUDITT SCD 3:09.106
HONDA ACCORD TYPE R SCD 3:17.958

Vauxhall Corsa VXR Turbo SCD
Ford 1.8tdci Focus SCD 3:34.688
BRC B49 prototipo 8 CM 2:47.723
Silvercar 52 Pritos CM  *2:32.922
BRC CM 05 EVO Prototipo B8 CM 2:43.779
OSELLA PA21/S Prowtipo A E2-SC  *2:19.315
NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 2:29.861
OSELLA PA 21 SEVO PrototipoA  CN 2:35.113
PORSCHE 911 GT3 CUP  GT 2:37.700
MERCEDES AMG GT4 GT 2:39.544
PORSCHE 911 (997) GT3Cup GT *2:36.214
PORSCHE 911 GT3CUP  GT 2:51.154
SUBARU IMPREZA WRX STI Tuismo1 A2 2:56.198
PEUGEOT 208 RALLY4  Tuismo2 A1 2:45.235
Tuiemo2 A1 2:46.840
SEAT CUPRA TCR (SEQ) Twsme2 TCR 2:43.028

cronobandena

ZTRRNgp—

BOTICAS

CAMARA MUNICIPAL

RAMPA DA BOTICAS (PRT), 21-22.09.2024

OF2

*2:53.792
* 915,127
*3:19.441
*3:25.149

*2:40.546
*2:44.607
*2:46.639
*2:53.264
*3.07.108
*3.08.027
*3:15.743
*3:16.894
*3:24.843

*2:30.486
2:50.819
*2:39.864

*2:14.912
*2:21.617
*2:26.494

*2:32.127
*2:33.946

3:08.234
*2:44.487

* 2:50.605

*2:44.030
*2:44.133

*2:37.476

OF3

3:15.535
*3:11.060
*3:16.359
*3:20.653

* 244884
*2:48.307
*2:54.147
*3:05.989
* 3.06.052
*313.154
*3:13.760
*3:28.580

*2:30.694
*2:29.993
*2:39.147

*2:23.087
*2:26.569

*2:31.206
*2:32.766
*2:34.429
*2:45.538

*2:52.002

*2:44.032
*2:44973

*2:38.285

22-09-2024 at 22:14 /

“MONTANIHA
JC GROUP
Time Gap
5:58.448 23.951
6:26.187 51.690
6:35.800 1:01.303
6:45.802 1:11.305
5:25.026
5:29.491 4.465
5:34.946 9.920
5:47.411 22.385
8:13.097 48.071
6:14.079 49.053
6:28.897 1:03.871
6:30.654 1:05.628
6:53.423 1:28.397
5:01.180
5:02.915 1.735
5:19.011 17.831
4:34.227
4:44.704 10477
4:53.063 18.836
5:03.333
5:06.712 3.379
5:10.643 7.310
5:30.025 26692
5:42.607
5:28.062
5:29.108 1.044
5:15.761
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RAMPA DE RAMPA DA BOTICAS (PRT), 21-22.09.2024 il

e BoTIcAs Campeonato Portugal de Montanha - Evento #7 é"_, 4 %v/_

Classificagao Final Oficial

Rank Num Concorrente Condutor Velculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap
2 54  Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Twwmo2 TCR *2:144.456 *2:43.766 5:28.222 12.461
3 65 Paulo Cardoso Paulo Cardoso CUPRA TCR Twwme2 TCR 253527 *247546 *244729  5:32.275 16.514
4 52 J.C.GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Tuwmo2 TCR 3:02.158  *2:47.867 *2.46.421 5:34.288 18.527
5 68 Luis Miguel Morais Pires Luis Miguel Morais Pires  RENAULT MEGANE RS 250 Twsme2 A1 300673 *2:55217 *2:57.239 5:52.456 36.695
Campeonato Portugal Montanha - Cl 12
1 86 Luis Delgado Luis Delgado BMW 320S| WTCC Tokmod A1 *2:43.757 *2:38.452 5:22.209
2 85 Filipe Ferreira Filipe Ferreira HONDA CIVIC TYPE REP3  Twhmo3 A1 2:58.939 *2:54.991 *2:53.306 5:48.297 26.088
3 81 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Tukmo3d A1 3:02652 *2:57.965 *2:59.525 5:57.490 35.281
4 74  Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Twwmod TRFB  *3:10.912 3:56.988 *3:17.519 6:28.431 1:06.222
5 79 Rute Bras Rute Bras Peugeot 206 RC Tuemo3d A1 3143891 *3:24611 *3:24103 6:48.714 1:26.505
Campeonato Portugal Legends Montanha
1 226 Anténio Barros Anténio Barros BMW E36 M3 CPLM L99 2:58.136  *2:53.846 *2:51.599 5:45.445
2 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira CITROEN SAXO CPLM L99 3:13468 *3:01.077 *2:58.040 5:59.117 13.672
3 229 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira Citroen Saxo VTS CPLM L99 3:27.985 *3:08.531 * 3:05.439 6:13.970 28.525
4 248 Francisco Araujo Francisco Araujo Toyota Corolla Coupé GT AE86 CPLM L90 3:12.604 *3:07.409 *3:07.629 6:15.038 29.593
5 233 Antonio Silva Antonio Silva Honda Civic CPLM L90 3:16.367  *3:09.929 *3:06.744 6:16.673 31.228
6 243  Miguel Angelo Miguel Angelo PEUGEOT 106 CPLM L99 3:21.632 *3:16.967 *3:15.873 6:32.840 47.395
. 238 Luis Coelho Luis Coelho CITROEN SAXO CUP CPLM L99 *3:20.840 *3:20.274 6:41.114 55.669
8 227 Barbara Barros Barbara Barros FIAT BRAVO TD 100 GT CPLM LE 4:26.615 *4:13.963 *4:08.677 8:22.840 2:37.195
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90
1 248 Francisco Araujo Francisco Araljo Toyota Corolla Coupé GT AE8E CPLM L90 3:12.604 *3:07.409 *3:07.629 6:15.038
2 233 Antonio Silva Antonio Silva Honda Civic CPLM LSO 3:16.367 *3:09.929 *3:06.744 6:16.673 1.635
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99
1 226 Antbnio Barros Anténio Barros BMW E36 M3 CPLM L99 2:58.136  *2:53.846  *2:51.599 5:45.445
2 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira CITROEN SAXO CPLM  L99 3:13.468 *3:01.077 *2:58.040 5:59.117 13.672
3 229 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira Citroen Saxo VTS CPLM  L99 3:27.985 *3:08.531 *3:05.439 6:13.970 28.525
4 249 Miguel Angelo Miguel Angelo PEUGEOT 106 CPLM L99 3:21.632 *3:16.967 *3:15.873 6:32.840 47.395
§ 238 Luis Coelho Luis Coelho CITROEN SAXO CUP CPLM L99 *3:20.840 *3:20.274 6:41.114 55.669
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial
1 227 Barbara Barros Barbara Barros FIAT BRAVO TD 100 GT CPLM LE 4:26615 *4:13.963 *4:08.677 8:22.640
Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14
1 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira CITROEN SAXO CPLM  L99 3:113.468 *3:01.077 *2:58.040 5:59.117
2 229 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira Citroen Saxo VTS CPLM L99 3:27.985 *3:08531 *3:05439 6:13.970 14.853
3 248 Francisco AraGjo Francisco Aratjo Toyota Corolla Coupé GT AE86 CPLM  L90 312604 *3:07.409 *3.07.629 6:15.038 15.921
4 233 Antonio Silva Antonio Silva Honda Civic CPLM  L90 3:16.367  *3:09.929 * 3:06.744 6:16.673 17.556
5 249 Miguel Angelo Miguel Angelo PEUGEOT 106 CPLM L99 3:21.632 *3:116.967 * 315873 6:32.840 33.723
",
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ks BOTICAS

Classificagao Final Oficial

Rank Num Concorrente Condutor Velculo Cat GR

6 238 Luis Coelho Luis Coelho CITROEN SAXO CUP CPLM  L99

Campeonato Portugal Legends Montanha - C| 16

1 226 Antdnio Barros Anténio Barros BMW E36 M3 CPLM L99
2 227 Barbara Barros Barbara Barros FIATBRAVO TD 100 GT CPLM LE

| Campeonato Portugal Classicos Montanha

: 1 217 Flavio Sainhas Flévio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5

E 2 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM | H81
3 209 Escudaria Sif Motor Francisco Javier Sanz Fonseca Ford Escort RS 1800 CPCM G H71
4 208 Ricardo Pereira Ricardo Pereira FORD ESCORT CPCM G5
5 202 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK I CPCM G5
6 210 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford Escort MK | CPCM G5
7 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Grp G H71

1 208 Escudaria Sif Motor Ford Escort RS 1800

Francisco Javier Sanz Fonseca

CPCM G H71

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Grp | H81

1 214 Pedro Silva Pedro Silva CPCM | H81

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Grp G5

Volkswagen Golf 16 S

1 217 Flavio Sainhas Flavio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5
2 208 Ricardo Pereira Ricardo Pereira FORD ESCORT CPCM G5
3 202 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5
4 210 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford Escort MK | CPCM G5
5 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5
E Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl 17
,
5 1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM | H81
Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl 18
1 209 Escudaria Sif Motor Francisco Javier Sanz Fonseca Ford Escort RS 1800 CPCM G H71
2 208 Ricardo Pereira Ricardo Pereira FORD ESCORT CPCM G5
3 202 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5
4 210 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford Escort MK | CPCM G5
§ 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK || CPCM G5

(: cronobandelra
9,
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Campeonato Portugal de Montanha - Evento #7

BOTICAS

CAMARA MUNICIPAL

V)
OF1 OF2 . OE! o Gap
*3:20.840 *3:20.274 6:41.114 41.997
2:58.136  *2:53.846 *2:51.599 5:45.445
426615 *4:13.963 *4:08.877 8:22.640 2:37.195
2:58.326  *2:53.057 *2:48.779 5:41.836
3:03.730 *2:54.348 *2:51.710 5:46.058 4.222
3:01.921 *2:54.373 *2:53.057 5:47.430 5.594
2:58.599 *2:54.104 *2:54.329 5:48.433 6.597
*2:58.298 *2:57.259 5:55.557 13.721
*3:07.444  *3:00.690 6:08.134 26.298
3:09.093 *3:05478 *3.05.328 6:10.806 28.970
3:01.921 *2:54.373 *2:53.057 5:47.430
3:03.730 *2:54.348 *2:51.710 5:46.058
2:58.326  *2:53.057 *2:48.779 5:41.836
2:58.599 *2:54.104 *2:54.329 5:48.433 6.597
*2:58.298  *2:57.259 5:55.557 13.721
*3:07.444  *3:00.690 6:08.134 26.298
3:09.093 *3:05478 *3:05.328 6:10.806 28.970
3:03.730 *2:54.348 *2:51.710 5:46.058
3:01.921 *2:54.373  *2:53.057 5:47.430
2:58.599  *2:54.104 *2:54 329 5:48.433 1.003
*2:58298  *2:57.259 5:55.557 8.127
*3:07.444  *3:00.690 6:08.134 20.704
3:09.093 *3:05478 *3:.05.328 6:10.806 23.376
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RAMPA DE
k.. BOTICAS

Rank Num Concorrente

Condutor

Campeonato Portugal de Montanha - Evento #7

Classificagao Final Oficial

Velculo

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl19

217 Flavio Sainhas Flévio Sainhas

N oW oA

José Salgado José Salgado
256 Nuno Pinto Tomaés Pinto
255 Eva Laranjeira Eva Laranjeira
260 Hugo Magalhies Hugo Magalhaes
290 Carlos Manuel Delgado Carlos Manuel Delgado
271 Befast Motorsport Diana Martins

270 Pedro Cruz

Pedro Cruz

FPAK Junior Team

1
2
3

262 Martine Pereira

263 Guilherme Silva Guilherme Silva

264 Jo3o Barroso

Jodo Barroso

FORD ESCORT MK1 CPCM G5

Campeonato Portugal Montanha 1300

Toyota Starlet
TOYOTA STARLET

CPM1300T

CPM1300T

PEUGEOT 205 Rallye  ceusaoor

Fiat Punto

CPM1300T

FORD ESCORT MK | CPM1300C

FIAT PUNTO 85 SPORT  cemisoor

Citroen C1

Martim Gongalves Pereira Citroen C1

Citroen C1
Citroen C1

CPM1300T

FJTM
FJTM
FJTM

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisdo Classicos

1

290 Carlos Manuel Delgado

Carlos Manuel Delgado

FORD ESCORT MK | CPM1300C

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisio Turismos

LU B N CR Ry

José Salgado
256 Nuno Pinto
255 Eva Laranjeira

José Salgado
Tomas Pinto
Eva Laranjeira

260 Hugo Magalhaes Hugo Magalhies
271 Befast Motorsport Diana Martins

270 Pedro Cruz

Pedro Cruz

Toyota Starlet
TOYOTA STARLET

CPM1300T

CPM1300T

PEUGEOT 205 Rallye CPM1300T

Fiat Punto

CPM1300T

FIAT PUNTO 85 SPORT  ceuisoor

Citroen C1

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21

270 Pedro Cruz

Pedro Cruz

Citroen C1

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22

22-09-2024 |/ Boticas

1 José Salgado José Salgado

2 256  Nuno Pinto Tomés Pinto

3 255 Evalaranjeira Eva Laranjeira

4 260 Hugo Magalhies Hugo Magalhaes
5 271 Befast Motorsport Diana Martins

Toyota Starlet
TOYOTA STARLET

CPM1300T

CPM1300T

CPM1300T

CPM1300T

PEUGEOQT 205 Rallye CPM1300T

Fiat Punto

CPM1300T

FIAT PUNTO 85 SPORT  cewmisoor

( cronobandelra
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BOTICAS

CAMARA MUNICIPAL

OF1

2:58.326

3:22.352
3:30.894
3:32.770
3:31.087
3:47.062
3:51.211
3:55.934

3:46.579
3:43.890
3:47.347

3:47.062

3:22.352
3:30.894
3:32.770
3:31.087
3:51.211
3:55.934

3:55.934

3:22.352
3:30.894
3:32.770
3:31.087
3:51.211

RAMPA DA BOTICAS (PRT), 21-22.09.2024

Ll

*2:53.057

*3:14.855
*3:16.627
*3:18.781
*3:21.117
*3:36.423
*3:34.584
*3:43.499

*3:35.323
*3:37.052
*3:39.552

*3:36.423

*3:14.855
*3:16.627
*3:18.781
*3:21.117
*3:34.584
*3:43.499

*3:43.499

*3:14.855
*3:16.627
*3:18.781
*3:21.117
*3:34.584

OF3

*2:48779

*3:12.499
*3:13.398
*3:18.971
*3:20.230
*3:34.548
*3:36.830
*3.42.358

*3:35.110
*3:35.761
*3:36.394

*3:34.548

*3:12.499
*3:13.398
*3:18.971
*3:20.230
* 3:36.830
*3:42.358

*3:42.358

*3:12.499
*3:13.398
*3:118.971
*3:20.230
* 3:36.830

Al gl
MONTANHA
JC GROUP
__Tme ) cap
5:41.836
8:27.354
8:30.025 2671
8:37.752 10.398
8:41.347 13.993
7:10.971 43.617
7:11.414 44 060
7:25.857 58.503
7:10.433
7:12.313 2.380
7:15.948 5513
7:10.971
6:27.354
6:30.025 2671
6:37.752 10.398
6:41.347 13.993
7:11.414 440680
7:25.857 58.503
7:25.857
6:27.354
6:30.025 2671
6:37.752 10.398
6:41.347 13.993
T:11.414 44.060
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RAMPA DE
ks BOTICAS

Campeonato Portugal de

RAMPA DA BOTICAS (PRT), 21-22.09.2024

MONTANHA
JC GROUP
sy

N/

Montanha - Evento #7

Classificagao Final Oficial

Rank Num Concorrente Condutor Velculo

Cat GR OF1 Ao SR o Time Gap
Campeonato Portugal Montanha 1300 - C| 24
1 290 Carlos Manuel Delgado  Carlos Manuel Delgado  FORD ESCORT MK | CPM13000 347.062 *3:36.423 *3:34.548 7:10.971
Taca Portugal KartCross de Montanha
1 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS MOTOR CLUB RX 01 TPKM 2:56.220  *2:47.164 *2:45132 6:32.296
2 196 Jesus Otero Jesus Otero AG Super Buggy AG TPKM 2:56.537  *2:47.450 *2:450686 5:32.516 0.220
3 198 Anténio Alves Anténio Alves AGAG/S TPKM 3:03.095 *2:57.443 *2:56.001 5:53.444 21.148
Taca Portugal KartCross de Montanha - C| 25
1 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS MOTOR CLUB RX 01 TPKM 2:56.220 *2:47.164 *2:45132 5:32.296
2 198 Anténio Alves Anténio Alves AGAG/S TPKM 3:03.095 *2:57.443 *2:56.001 5:53.444 21.148
; Taca Portugal KartCross de Montanha - Cl 26
: 1 196 Jesus Otero Jesus Otero AG Super Buggy AG TPKM 2:56.537 *2:47.450 *2:45.066 5:32.516
:
| ——NOTAS —
: DESQUALIFICADO ao abrigo do art 24.4.4 das PEM: 206.
f DESQUALIFICADO conforme decisao n°2 do CCD: 47.
| DESQUALIFICADO conforme decisao n°3 do CCD: 224,
DESQUALIFICADO conforme decisao n°4 do CCD: 36.
N3o Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 9, 78, 121, 135, 195, 285, 288.
Nao efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 9, 65, 78, 121, 195, 226, 288.
Nao efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 1, 9, 54, 78, 86, 99, 121, 135, 155, 158, 195, 206, 285, 288.
Colégio Comissarios Desportivos,
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